
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 
ОСНОВНАЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА Д.МАЛАЯ КИЛЬМЕЗЬ 

КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
                                       

 

 
ПРИКАЗ 

                        от 20.09.2023                                                                        №  98-2 
  
 
О внесении изменений в Порядок  
приема на обучение по образовательным  
программам начального общего и  
основного общего образования  
   
На основании  приказа Министерства просвещения от 30.08.2023 года № 642 «О 
внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, утвержденный приказом Министерства просвещения РФ от 2 
сентября 2020г № 458 
 
приказываю: 

1.Внести изменения в Порядок  приема на обучение по образовательным  
программам начального общего и основного общего образования МКОУ 
ООШ д.Малая Кильмезь Кильмезского района, дополнив пунктом 9.1 
следующего содержания:  
«Во внеочередном порядке предоставляются места в общеобразовательную 
организацию: 
- детям военнослужащих и детям граждан, пребывавших в добровольческих 
формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач в специальной 
военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья 
(ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении 
задач в ходе проведения специальной военной операции, в том числе 
усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или 
попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, 
предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную 
семью; 
-детям сотрудника войск национальной гвардии, погибшего (умершего) при 
выполнении задач в специальной военной операции либо позднее 
указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или 
заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения 
специальной военной операции, в том числе усыновленным (удочеренным) 
или находящимся под опекой или попечительством в семье, включая 



приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов 
Российской Федерации, патронатную семью». 
2. Разместить Приказ на официальном сайте МКОУ ООШ д.Малая 
Кильмезь. 
3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 

 
                                     И.о. директора: _________ /Заболотских Т.Н. / 
 
 
                         


		2024-03-05T15:48:31+0300
	Заболотских Татьяна Николаевна




